[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От 03.06.2022 года                                                                            № 10/22

с. Брыковка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Брыковского муниципального
образования  Духовницкого муниципального
района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Брыковского  муниципального образования, сельский Совет Брыковского  муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, принятый решением сельского Совета Брыковского муниципального образования от 17.11.2005 года № 3/1, следующие изменения:

а) часть 4 статьи 20 Устава признать утратившей силу;

б) часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
       «2. Глава муниципального образования избирается сельским Советом Брыковского муниципального образования из своего состава, исполняет полномочия председателя сельского Совета Брыковского муниципального образования и возглавляет местную администрацию.
        Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов сельского Совета Брыковского муниципального образования.
В случае досрочного прекращения полномочий главы  муниципального образования  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия, временно, до избрания нового главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам) его полномочия по руководству деятельности представительного органа исполняет уполномоченный депутат (исполняющий обязанности главы муниципального образования), а полномочия главы муниципального образования по руководству деятельности местной администрации уполномоченный муниципальный служащий.»;

[bookmark: _GoBack]в) статью 29 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава                                                                                            Л.В. Мальцева

image1.jpeg